
ZAVELSTEINER

BURG- 
WEIH- 
NACHT

MIT BUS-SHUTTLE

Weihnachtsglanz & 
Lichterzauber

Sa, 06.12.25 
14:00 – 21:00 Uhr 

So, 07.12.25 
11:00 – 19:00 Uhr

www.teinachtal.de

Teinachtal-Touristik 
Rathausstraße 9 | 75385 Bad Teinach–Zavelstein 
Telefon	 +49 (0)7053 92050-40 
E-Mail	 info@teinachtal.de

Zavelsteiner Burgweihnacht

Liebe Gäste, die Stadt Bad Teinach-Zavelstein lädt Sie herz-
lich zur 13. Zavelsteiner Burgweihnacht ein. Im idyllischen 
Ambiente des Städtles und der Burgruine können Sie die vor-
weihnachtliche Atmosphäre genießen. Sie haben Gelegen-

heit, sich nach Weihnachtsgeschenken umzuschauen 
oder sich vom Nikolaus überraschen zu lassen.

In der Schmiede und dem Burg-
graben geht es wieder heiß her, 
das wärmende Feuer und die 
herzliche Bewirtung laden zum 
Verweilen ein.

Neben weihnachtlichen Harfen-
klängen im Städtle und der Burg

ruine können Sie sich an unserer 
liebevoll gestalteten Krippe mit ihren 

lebensgroßen Figuren erfreuen.

Highlights

Auch in diesem Jahr steht die Zavelsteiner Burg-
weihnacht unter dem Motto „Weihnachtsglanz & 
Lichterzauber“. Nach dem großen Zuspruch für die 

musikalischen Beiträge in den letzten Jahren, haben sich für 
dieses Jahr der Remigius Kammerchor aus Nagold und der 
junge Kammerchor Böblingen angekündigt. Die Eintritte für 
die Konzerte sind frei, Spenden sind erbeten.

WEITERE VERANSTALTUNGEN 

23.11.	 Das Regionentheater präsentiert: „Hans im Glück“ 

29.11.	 It‘s Christmas-Time mit den „Ringmasters“ aus 
Schweden

12.12.	 Erlebnisfackelwanderung mit Robert Roller

23.12.	 Warten auf den Weihnachtsmann  
mit dem Regionentheater und dem Stück „Hilfe,  
die Olchis kommen“  

27.12.	 Weihnachtskonzert der Sängerabteilung des 
Schwarzwaldvereins Bad Teinach-Zavelstein e. V. 

29.12	 Glühweinwanderung mit Hotelier Rolf Berlin und 
Förster i. R. Robert Roller 

31.12.	 Silvester im KoNi mit dem Regionentheater aus 
dem schwarzen Wald

Weitere Informationen unter www.teinachtal.de/events

Shuttle Burgweihnacht

Am Samstag, 6.12. (16:00 – 21:30 Uhr) und Sonntag, 7.12. 
(11:00 – 19:00 Uhr) fährt jeweils ein Shuttle zur Zavelsteiner 
Burgweihnacht. Die Haltestellen werden ca. alle 30 Minuten 
angefahren – Verzögerungen möglich.

Bushaltstellen Shuttle

Haltestellen	 Sa. 	 So. 

Rötenbach, Zettelberg	 16:00	 11:00

Rötenbach, Kirche	 16:01	 11:01

Rötenbach,Auf der Haardt	 16:02	 11:02

Zavelstein, Sportplatz	 16:04	 11:04

Parkplatz Wanderheim	 16:05	 11:05

Burgweihnacht, Feuersee	 16:08	 11:08

Zavelstein, Schule	 16:10	 11:10

Sommenhardt, Sonnenhof	16:12	 11:12

Lützenhardt, Birkenwaldstr.	16:14	 11:14

Haltestellen	 Sa. 	 So. 

Sommenhardt, Molkerei	 16:16	 11:16

Sommenhardt, Calwer Str.	 16:17	 11:17

Zavelstein, Schule	 16:19	 11:19

Burgweihnacht, Feuersee	 16:21	 11:21

Parkplatz Wanderheim	 16:23	 11:23

Zavelstein, Sportplatz	 16:24	 11:24

Rötenbach, Auf der Haardt	16:26	 11:26

Rötenbach, Kirche	 16:27	 11:27

Rötenbach, Zettelberg	 16:28	 11:28

Bitte beachten Sie, dass in der Zeit von 14:00 bis 14:30 Uhr kein  
Shuttle fährt. Preise: 0,50 € / 1,00 € (je nach Entfernung).

Haltestellen Rufauto

Das Rufauto erreichen Sie telefonisch unter 0172 9151871

Ortsteile	 Haltestellen	 Preis p.P/Fahrt

Bad Teinach	 Kurhaus	 1,50 €

Kentheim	 Candidusstraße	 1,50 €

Emberg	 Rathaus, Auf der Höhe	 1,50 €

Schmieh	 Molke, Agenbacherstraße	 1,50 €

Bahnhof	 Bahnhof Bad Teinach/Neubulach	 1,50 €



SaMstag, 06.12.25

14:00 Uhr	 Eröffnung der 13. Zavelsteiner Burgweihnacht 
mit Bürgermeister Markus Wendel und der 
Sängerabteilung des Schwarzwaldvereins Bad 
Teinach-Zavelstein e. V.

14:30 Uhr	 Weihnachtliche Harfenklänge 
mit Gotthardt dem Barden in der Burgruine

15:00 Uhr	 Weihnachtsmusik 
mit dem Musikverein Bad Teinach-Zavelstein e. V. 
im Burgpavillon

17:30 Uhr	 Weihnachtliche Harfenklänge 
mit Gotthardt dem Barden in der Burgruine

17:30 Uhr	 Weihnachtliche Geschichten am Lagerfeuer 
mit dem EC Emberg

18:00 Uhr	 Weihnachtlicher Rock 
mit den Doerty‘s Dungeon im Burgpavillon

18:15 Uhr	 Besinnung zum Advent 
Einstimmung in den Advent in der 
St. Georgs-Kirche mit Pfarrer Thomas Moser

19:00 Uhr	 Stimmungsvolles Konzert mit dem Remigius 
Kammerchor e. V. aus Nagold unter der Leitung 
von Emilia Schneider in der St. Georgs-Kirche 
www.remigius-kammerchor.de  
Eintritt frei, Spenden erbeten.

21:00 Uhr	 Nachtruhe 
Der Nachtwächter ruft zur Nachtruhe auf

SOnntag, 07.12.25

10:00 Uhr	 Gottesdienst zum 2. Advent 
in der St. Georgs-Kirche

11:00 Uhr	 Beginn der Zavelsteiner Burgweihnacht

ganztägig	 Stockbrot backen über dem Lagerfeuer  
mit dem EC Emberg im Burggraben 

12:00 Uhr	 Weihnachtliche Harfenklänge 
mit Gotthardt dem Barden in der Burgruine

14:30 Uhr	 Weihnachtliche Harfenklänge 
mit Gotthardt dem Barden in der Burgruine

15:00 Uhr	 Weihnachtsmusik mit dem Posaunenchor 
Altburg-Zavelstein in der Burgruine

15:00 Uhr	 Weihnachtliche Geschichten am Lagerfeuer 
mit dem EC Emberg

15:45 Uhr	 Weihnachtliche Harfenklänge 
mit Gotthardt dem Barden in der Burgruine

16:00 Uhr	 Adventskonzert mit dem Jungen Kammerchor 
Böblingen unter der Leitung von Clemens 
König in der St. Georgs-Kirche  
www.jungerkammerchor-boeblingen.de  
Eintritt frei, Spenden erbeten

16:45 Uhr	 Fackelwanderung 
mit Bruno Ott vom Schwarzwaldverein Zavelstein 
(Tour für Kinderwagen geeignet) 
Startpunkt: Marktplatz Zavelstein

19:00 Uhr	 Nachtruhe 
Der Nachtwächter ruft zur Nachtruhe auf

Änderungen vorbehalten. Aktuelle Informationen immer auf: www.teinachtal.de

Unsere Tipps

* Im Burggraben warten auf
kleine und große Besu-
cher:innen tolle Mitmach-
aktionen  und Leckereien
am Lagerfeuer.

* Der über die Burgweih-
nacht flanierende Nikolaus 
beschenkt die Jüngsten mit
leckeren Süßigkeiten.

* Im evangelischen Gemeinde-
haus befindet sich an beiden 
Tagen ein liebevoll 
hergerichtetes Advents- 
Café mit Modelleisenbahn.

* Marktbeleuchtung:
Ab Einbruch der Dunkel-
heit werden das Städtle und 
die historische Stauferburg 
mit ihrer Wehranlage sowie 
die Kirche mit einem 
traumhaften Farbenspiel 
erleuchtet.


